
Bilag 2 – bevillingsbortfald i budget 2015 

Nedenfor ses de midlertidige indsatser som ophører i 2015 og som ikke i udgangspunktet genfinansieres. 
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Implementering af førtidspensions- og fleksjobreform 

I budget 2014 blev afsat en et-årig bevilling i 2015 på 6,0 mio. kr. til kompensation for 
manglende statslig DUT-kompensation i forbindelse med reform af førtidspensions- og 
fleksjobområdet.  

Med mindre der kompenseres på anden vis, vil bortfaldet af bevillingen i 2015 medføre et 
behov for prioriteringer i budgettet for 2015, således at der fortsat er finansiering til bl.a. 
køb af sundhedstilbud i Regionen også i 2015. 
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SSP+ og SSP+ koordinator - Beskæftigelses- og Integration 

Der blev i budget 2011 afsat budgetmidler i perioden 2011-14 til SSP+ aktiviteter i 
Jobcenter København og til en SSP+ koordinator i SSP organisationen. SSP+indsatsen 
indgår som en del af det forebyggende arbejde med kriminelle og kriminalitetstruede 
unge over 18 år. Midlerne finansierer 4 årsværk i Ungecentrets krimiindsats, hvoraf en er 
udstationeret i SSP-Sekretariatet (Socialforvaltningen). Sikker By vil blive anmodet om 
forlængelse i det SSP+ er et væsentligt element ift. Sikker By’s mål om at andelen af 14 – 
25 årige i Københavns Kommune, der sigtes for personfarlig eller anden alvorlig 
kriminalitet fastholdes på niveau med eller nedbringes i forhold til gennemsnittet for de 4 
største kommuner. 

Der ansøges om ny finansiering i 2015-18 i regi af Sikker By. 
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VINK 

Der blev i budget 2011 afsat 0,5 mio. kr. årligt til drift i 2011-14 med henblik på at 
videreføre VINK-indsatsen, som har til formål at sikre, at radikaliseringstendenser blandt 
unge fanges i opløbet. Midlerne finansierer 1 årsværk i centralforvaltningen.  

Der ansøges om ny finansiering i 2015-18 i regi af Sikker By. 
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Tryghedsindeks 

I budget 2011 blev afsat 1 mio. kr. til drift i 2011-14 med henblik på at videreføre den 
årlige måling af trygheden (Tryghedsindekset) således at den tryghedsskabende indsats i 
regi af Sikker By kan målrettes områder med størst behov. Midlerne finansierer 1 årsværk 
i centralforvaltningen, samt datakøb fra Danmarks Statistik og indhentning af survey-svar 
mm..  

Der ansøges om ny finansiering i 2015-18 i regi af Sikker By. 
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Kvalitet i sagsbehandlingen i beskæftigelsesindsatsen 

Bevillingen blev givet med henblik på en særlig indsats for at løfte kvaliteten i 
sagsbehandlingen på beskæftigelsesområdet og dermed nedbringe fejlniveauet. Midlerne 
finansierer decentralt ansatte kvalitetskoordinatorer. Ophøret af indsatsen vil betyde, at 
det nuværende fokuserede arbejde med kvalitet, herunder det nye ledelsestilsyn vil skulle 
neddrosles eller alternativt prioriteres ind i den almindelige jobcenterdrift. 

Det nye koncept for ledelsestilsyn indebærer en månedlig stikprøvevis gennemgang af 
sager samt systematisk udbredelse af læring med henblik på at imødekomme evt. fejl 
fundet i stikprøverne. 

Bevillingen finansierer en stor del af arbejdet med at kvalitetsforbedre sagsbehandlingen. 
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Hotspot 

Der blev i budget 2011 afsat 4,4 mio. kr. i drift i 2011-2014 til at etablere to ”Hotspot” på 
Nørrebro med henblik på en tryghedsskabende indsats. Hotspot på Nørrebro 
medfinansieres af det daværende Integrationsministerium. Midlerne finansierer 
Hotspotsekretariatet /-indsatsen på Nørrebro, herunder 6 medarbejdere. Hotspot 
afsluttes som planlagt, idet evt. aktiviteter, der besluttes fortsat, forankres i relevant 
forvaltning.  
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Mikrolån 

I budget 2013 blev, bl.a. på baggrund af erfaringer fra Århus, givet en bevilling på 1,1 
mio. kr. til drift og 0,7 mio. kr. til indsats årligt i 2013 og 2014. Med bevillingerne 
etableres en indsats, som indebærer, at der kan ydes mikrolån til borgere i 
forrevalideringsforløb, i revalideringsforløb samt borgere der tidligere er bevilget 
førtidspension med henblik på støtte til, at disse kan etablere egen virksomhed. Midlerne 
finansierer ét projekttovholder-årsværk placeret i Center for Arbejdsfastholdelse, køb af 
konsulentbistand ved kursusafholdese for borgerne, informationsmateriale samt selve 
mikrolånene til etablering af virksomhederne. Antallet af ansøgere til mikrolån har indtil 
videre været meget begrænset. 
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Iværksætterpakke 

Der blev i budget 2014 givet en et-årig bevilling i 2014 med henblik på at understøtte 
iværksætteri i København. Midlerne finansierer udgifter til udbud af særlige 
iværksætterforløb og udgifter til løbende screening af relevante borgere, samt 
efterfølgende køb af tilbud.  
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Fremskudt beskæftigelse – Nørrebro 

I budget 2014 blev der afsat 3,0 mio. kr. i 2014 til en fremskudt beskæftigelsesindsats på 
Nørrebro, der er målrettet de unge, der er i fare for at blive rekrutteret til involvering i 
personfarlig eller banderelateret kriminalitet, og som derigennem bidrager til at skabe 
utryghed i lokalområdet. Indsatsen indebærer en håndholdt, individuel og 
helhedsorienteret indsats via job- og uddannelsesvejledning på 18+centrene og i 
ressourcecentre m.fl., som skal hjælpe de unge videre i job og uddannelse. Midlerne 
finansierer 5 årsværk.  

Der ansøges om ny finansiering i 2015-18 i regi af Sikker By. 
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 Copenhagen Creative HUB [KES]  

I budget 2013 blev der afsat i alt 18,3 mio. kr. til en kreativ vækstpakke, hvoraf 2,0 mio. 
kr. til en to årig projekt  KES om fremme af adgang for kreative iværksættere til offentlige 
og private erhvervsfremmetilbud.   

Indsatsen har bl.a. omfattet rådgivnings- og udviklingsforløb samt etablering af fælles 
platforme for kreative iværksættere.  
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DAFI [KES]  

 

KES administrerer en række bevillinger fra KK til forskellige aktiviteter varetaget af Danish 
Fashion Institute (heruner modeugen), hvoraf tre udløber i 2014. Det drejer sig om 1.) 
tilskud til Copenhagen Fashion Week (afholdelse af to årlige modeuger), 2.) tilskud til 
Copenhagen Fashion Summit 2014 (international kongres om bæredygtighed i 
modebranchen), samt 3.) Shared Facilit Service (udvikling af ny forretningsmodel for 
kreative virksomheder, som også er støttet af Erhvervsstyrelsen).       
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